Пятьдесят второе   заседание Собрания депутатов

Новоахпердинского сельского поселения   третьего созыва

	ЧĂВАШ   РЕСПУБЛИКИ

ПАТĂРЬЕЛ  РАЙОНĚ

                  ÇĔНĔ АХПЎРТ  ЯЛ

  ПОСЕЛЕНИЙĔН

    ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĔ

ЙЫШĂНУ

2020 ç. пуш уйăхĕн  27-мĕшĕ  2№

Çěнě Ахпÿрт ялĕ

	[image: image1.png]

	    ЧУВАШСКАЯ    РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

  НОВОАХПЕРДИНCКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
«27» марта 2020 г. №2
с. Новое Ахпердино

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района за 2019 год

Статья 1
Утвердить отчет об исполнении бюджета  Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района (далее сельское поселение) за 2019 год по доходам в сумме   7490731,57 рублей, по расходам в сумме 7590376,59    рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета Батыревского района) в сумме 99645,02  рубля и со следующими показателями:
доходов бюджета   сельского поселения  по кодам классификации доходов бюджетов за 2019 год согласно приложению 1 к настоящему Решению;

расходов бюджета  сельского поселения  по  ведомственной структуре расходов  бюджета  сельского поселения  за 2019 год согласно приложению 2 к настоящему Решению;
расходов бюджета  сельского поселения  по разделам и подразделам классификации расходов бюджета  сельского поселения  за 2019 год согласно приложению 3 к настоящему Решению;
источников финансирования дефицита бюджета  сельского поселения  по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов за 2019 год согласно приложению  4 к настоящему Решению;
Статья 2
Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новоахпердинского сельского поселения                           А.А.Майрушкин

	Приложение 1                                            к Решению Собрания депутатов Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики "Об исполнении бюджета Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики за 2019 год"

	Доходы

	 бюджета Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики по кодам классификации доходов бюджетов за 2019 год

	(рублей)

	Наименование показателя
	Код
	Исполнение с начала года

	Итого

	      Федеральное казначейство
	10000000000000000000
	628 108,08

	        Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10010302230010000110
	285 904,30

	        Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10010302240010000110
	2 101,47

	        Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10010302250010000110
	381 969,12

	        Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10010302260010000110
	-41 866,81

	      Федеральная налоговая служба
	18200000000000000000
	1 086 402,21

	  Налог на доходы физических лиц
	18210102000010000110
	50 023,48

	        Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	18210102010011000110
	47 769,08

	 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему налогу)
	18210102010012100110
	380,60

	 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации суммы денежных взысканий (штрафов)по соответствуюшему платежу согласно законодательства РФ
	18210102010013000110
	816,93

	        Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных  от  осуществления деятельности физическими лицами,зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей,нотариусов,занимающихся частной практикой,адвокатов,учреждивших адвокатские кабинеты, и других лиц занимающихся частной практикой в соответсвии со статьей 227 Налогового Кодекса Российской Федерации
	18210102020010000110
	1 011,60

	 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	18210102030011000110
	12,39

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученный в соответствии со статьей228  Налогового кодекса Российской Федерации  (суммы платежа(перерасчеты недоимка и задолженность по соответствующему платежу в том числе по отмененному) (пени по соответствующему налогу)
	18210102030012100110
	2,88

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученный в соответствии со статьей228  Налогового кодекса Российской Федерации  (суммы платежа(перерасчеты недоимка и задолженность по соответствующему платежу в том числе по отмененному)суммы денежных взысканий (штрафов)по соответствуюшему платежу согласно законодательства РФ
	18210102030013000110
	30,00

	  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	18210500000000000000
	164 579,88

	  Единый сельскохозяйственный налог
	18210503010010000110
	163 466,63

	 Единый сельскохозяйственный налог(пени по соответствующему налогу)
	18210503010012100110
	1 113,25

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	18210601030100000110
	275 574,65

	        Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	18210601030101000110
	272 380,69

	 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений(пени по соответствующему налогу)
	18210601030102100110
	3 193,96

	  Земельный налог
	18210606000000000110
	596 224,20

	 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком  расположенным в границах и сельских поселений
	18210606033101000110
	6 304,50

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	18210606043100000110
	583 725,42

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему налогу)
	18210606043102100110
	6 526,79

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (прочие поступления)
	18210606043104000110
	-332,51

	      Администрация Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики
	99300000000000000000
	206 482,93

	        Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	99310804020010000110
	13 250,00

	Доходы, получаемые в виде аредной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	99311105025100000120
	140 258,26

	Доходы от реализации иного имущества. находящегося в собственности сельских поселений
	99311402053100000410
	42 150,67

	  Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
	99311402053100000440
	10 824,00

	Безвозмездные  поступления
	99320200000000000000
	5 569 738,15

	        Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	99320201001100000150
	1 909 426,00

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	99320215002100000150
	324 681,00

	 Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	99320220216100000150
	2 816 786,00

	        Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	99320203015100000150
	179 889,00

	Прочие безвозмездные поступления
	99320705030100000180
	15 000,00

	  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации
	99320245550100000150
	55 952,00

	 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных районов
	99320290054100000150
	69 113,00

	  Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	99320229999100000150
	192 917,15

	        Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	99320203024100000150
	5 974,00

	ИТОГО ДОХОДОВ
	7 490 731,37

	Приложение 2                                     к Решению Собрания депутатов Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики "Об исполнении бюджета Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики за 2019 год"

	Расходы
по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Батыревского района Чувашской Республики и непрограммным направлениям деятельности) и группам вида расхода классификации расходов бюджетов по ведомственной структуре расходов бюджета Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики за 2019 год

	(рублей)

	Наименование показателя
	Главный распорядитель
	Раздел, подраздел
	Ц.ст.(муниципальным программам  Батыревского района  и непрограммным направлениям деятельности)
	Группа вида расхода
	Сумма

	    Администрация Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики
	993
	0000
	0000000
	000
	7 590376,59

	      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	993
	0100
	0000000
	000
	1 412639,09

	993
	0104
	0000000
	000
	1 375301,59

	Поощрение за содействие достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в 2019 году за счет средств межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации
	993
	0104
	Ч410455
	000
	55 952,00

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	993
	0104
	Ч410455
	100
	55 952,00

	        Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	993
	0104
	0000000
	000
	1 319349,59

	          Обеспечение функций муниципальных органов
	993
	0104
	Ч5Э0020
	000
	1 319349,59

	            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	993
	0104
	Ч5Э0020
	100
	1 136501,18

	            Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	993
	0104
	Ч5Э0020
	200
	161 748,41

	            Иные бюджетные ассигнования
	993
	0104
	Ч5Э0020
	800
	21 100,00

	 Другие общегосударственные вопросы
	993
	0113
	0000000
	000
	37 337,50

	Прочая закупка товаров,работ ,услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд.
	993
	0113
	Ц990270
	200

	Переподготовка и повышение квалификации кадров для муниципальной службы
	993
	0113
	Ч530273
	200
	3 500,00

	  Выполнение других обязательств муниципального образования Чувашской Республики
	993
	0113
	Ч5Э0173
	800
	4 637,50

	Внедрение информационно-телекоммуникационных технологий в муниципальных учреждениях
	993
	0113
	Ч61017
	200
	29 200,00

	      НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	993
	0200
	0000000
	000
	179 889,00

	        Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	993
	0203
	0000000
	000
	179 889,00

	          Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты за счет субвенции, предоставляемой из федерального бюджета
	993
	0203
	Ч415118
	000
	179 889,00

	Прочая закупка товаров,работ ,услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд.
	993
	0203
	Ч415118
	200
	1 750,00

	            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	993
	0203
	Ч415118
	100
	178 139,00

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	993
	0400
	0000000
	000
	3 329126,00

	        Муниципальная программа»Развитие транспортной системы»
	993
	0409
	0000000
	000
	3 329126,00

	            Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	993
	0409
	Ч2104S4
	200
	3 329126,00

	      ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	993
	0500
	0000000
	000
	961 220,74

	Коммунальное хозяйство
	993
	0502
	0000000
	000
	1 500,00

	Осуществление функций по использованию объектов коммунального хозяйства муниципальных образований, содержание объектов коммунального хозяйства
	993
	0502
	А110170
	200
	1 500,00

	Благоустройство
	993
	0503
	000000
	000
	959 720,74

	Модернизация уличного освещения
	993
	0503
	А110172
	200
	120 901,00

	Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах
	993
	0503
	Ц9902S
	200
	321 528,58

	Осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по организации и проведению на территории Чувашской Республики мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных
	993
	0503
	Ц97011
	200
	5 974,00

	Организация проведения оплачиваемых общественных работ
	993
	0503
	Ц610172
	200
	5 000,00

	Организация мероприятий по благоустройству территории
	993
	0503
	А510277
	200
	506 317,16

	      КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	993
	0800
	0000000
	100
	1 707501,76

	        Культура
	993
	0801
	Ц410740
	000
	1 707501,76

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	993
	0801
	Ц410740
	100
	287 311,93

	          Обеспечение деятельности учреждений в сфере культурно-досугового обслуживания населения
	993
	0801
	Ц410740
	200
	306 610,83

	 Межбюджетные трансферты»
	993
	0801
	Ц410740
	500
	1 077879,00

	 Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности муниципальных обьектов
	993
	0801
	Ц810470
	200
	35 700,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	7 590376,59

	Приложение 3                                                 к Решению Собрания депутатов Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики "Об исполнении бюджета Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики за 2019 год"

	         Расходы

	бюджета Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики за 2019 год

	(рублей)

	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации (раздел, подраздел)
	Исполнено

	    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	1 412 639,09

	      Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	1 375 301,59

	      Другие общегосударственные вопросы
	0113
	37 337,50

	    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	179 889,00

	      Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	179 889,00

	    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	3 329 126,00

	      Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	3 329 126,00

	    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	961 220,74

	Коммунальное хозяйство
	0502
	1 500,00

	      Благоустройство
	0503
	959 720,74

	 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	         0800
	1 707 501,76

	   Культура
	0801
	1 707 501,76

	ВСЕГО РАСХОДОВ:

	7 590 376,59

	Приложение 4                                                к Решению Собрания депутатов Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики "Об исполнении бюджета  Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики за 2019 год"

	Источники

	финансирования дефицита бюджета  Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов за 2019 год

	рублей.

	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Кассовое

исполнение

	админи-стратора

источника финан-сирования

	источника

финансирования

	1
	2
	3
	4

	Источники финансирования дефицита бюджета  Новоахпердинского  сельского поселения  – всего
	992

	99 645,02

	в том числе:

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	992
	0105 0000 00 0000 000
	99 645,02

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	992
	0105 0201 10 0000 510
	-7 490 731,57

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	992
	0105 0201 10 0000 610
	7 590 376,59